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Punkt 26: Godkendelse af dagsordenen

00.01.00-A00-79-21

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker og Malene Ringberg

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog

at godkende dagsordenen.



Punkt 27: Spor 3 - Forslag til den videre proces med baggrund i resultaterne
af projektsamarbejdet

00.01.10-P20-1-22

Resume

I december 2021 besluttede Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, at bede administrationen fremlægge en plan
for det videre arbejde med resultaterne af projektsamarbejdet mellem DGI og foreningerne om en udviklingsplan for
Fælleden som idrætscenter. Med denne sag skal Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget tage stilling til den videre proces.

Sagsfremstilling

I det følgende opridses det hidtidige forløb kortfattet som baggrund for forslag til det videre forløb.

Med den politiske aftale om Skanderborg Kommunes budget 2020-2023 fik en arbejdsgruppe under Byrådet opgaven at
igangsætte en proces for udvikling for Fælleden som idrætscenter for Skanderborg. Målet var, at gøre Skanderborg Fælled
til centrum for idrætsaktiviteter i Skanderborg med et unikt sportsmiljø ude og inde, så synergimulighederne omkring
Skanderborg Fælled udnyttes. Arbejdet skulle involvere både foreningslivet og Skanderborg Idrætsråd. Arbejdsgruppen
drøftede opgaven ad flere omgange med Byrådet, og i juni 2020 blev drøftelserne sammenfattet til, at der skulle arbejdes
videre i to spor: Etape 1, Udearealer og kunstgræsbane og etape 2, Helhedsplan og brugergruppe.

I efteråret 2020 præsenterede den foreningsdrevne arbejdsgruppe en kernefortælling, som foreningerne ønskede skulle
være gældende for Fælleden:

"På Fælleden møder man en mangfoldighed af idræt og aktiviteter - både ude og inde. Fælleden er knudepunkt for idræt
og motion i Skanderborg. Foreningsliv og - kultur leves og mærkes på Fælleden".

I februar 2021 godkendte Byrådet projektbeskrivelsen for en fælles udviklingsplan for Fælleden, der skulle gennemføres
af DGI. Samtidigt blev der frigivet et rådighedsbeløb på 400.000 kr. til projektet, der finansieredes via rådighedsbeløb for
etape 2.

Der vedlægges baggrundsprogram og rumprogram fra det tidligere arbejde som bilag.

Resultatet af det DGI/foreningsdrevne projekt

På Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalgets møde den 1. december 2021 blev projektet for udvikling af Fælleden
som idrætscenter afleveret. Det var et resultat af det projektsamarbejde mellem DGI og foreningerne, der blev indgået i
starten af 2021, og havde til formål at fremkomme med en fælles udviklingsplan for Fælleden.

Ved afleveringen fremkom foreningerne med flere ønsker og forventninger til det fremtidige forløb:

at der bliver afsat midler i 2022 til udarbejdelse af en helhedsplan for Fælleden
at Skanderborg Kommune træffer beslutning om og prioriterer midler til etablering af rammer for fællesskab og
samvær - hjertet på Fælleden i 2022-2023
at det er alt afgørende at foreningerne har medindflydelse på organisationsformen



at der i 2022 kan arbejdes med de "lavthængende frugter", som bedre kommunikation, mindre fysiske tilpasninger,
løberuter mm.

Som et væsentligt udkomme af projektet er en række af foreningerne i området og de potentielle brugere kommet tættere
på hinanden, en udvikling der er vigtig for foreningerne af holde fast i. Foreningerne lykkedes i arbejdet med at finde
frem til fælles prioriteringskriterier, som kan benyttes i det videre arbejde. Det er i prioriteret rækkefølge:

1. øge udnyttelsesgraden i eksisterende faciliteter
2. rammer for fællesskab og samvær
3. bedre sammenhæng - både i bygningsmassen og på udearealerne
4. tiltrækning af nye brugere og tilførsel af nye aktiviteter til Fælleden
5. styrke de eksisterende idrætter og funktioner på Fælleden.

Anlæggelsen af Trailcenteret i Anebjerg er i proces og kunstgræsbanen er indviet den 28. marts 2022, lige som
midlertidige omklædningsfaciliteter er etableret, jf. etape 1.

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget anmodede på mødet i december 2021 administrationen om til et
kommende møde at fremlægge en plan for det videre arbejde med det afleverede projekt.

Forslag til tids- og procesplan

Her præsenteres forslag til tids- og procesplan for udarbejdelse af etape 2 - Helhedsplan og faciliteter til udvikling af
Fælleden som idrætscenter. Processen skal understøtte og understøttes af, at foreningernes engagement i projektet
opretholdes. Derfor skal der parallelt arbejdes med de store, langsigtede indsatser og de "lavthængende frugter", som her
og nu kan vise fremdrift for foreningerne.

Fremadrettet anvendes begrebet byggeprogram i henhold til Standard for byggestyring i Skanderborg Kommune, i stedet
for begrebet helhedsplan. Dette for at signalere, at vi bevæger os ind i en mere konkret fase, hvor der fastlægges både
arealdisponering, bygningselementer og rumprogram fra det afleverede projektmateriale.

Opgaven kan samles i to overordnede indsatser, der kan arbejdes med parallelt:

Udarbejdelse af et byggeprogram for disponeringen af arealet ved Fælleden, hvor det fastlægges, hvor nye
aktiviteter fysisk kan placeres med henblik på at skabe optimal synergi mellem de forskellige aktiviteter og med
fælles faciliteter (toilet, omklædning, depot m.v.). "Hjertet", der skal understøtte fællesskab og samvær for
foreningerne, prioriteres, og rammerne for de fælles faciliteter udarbejdes sideløbende. Byggeprogrammet skal
desuden kunne anvendes som grundlag for tilvejebringelse af den fornødne finansiering og prioritering i øvrigt, og
udarbejdes med ekstern bistand.

De "lavthængende frugter" - de små ting med stor betydning: Hvad kan der ske ved banerne og omklædningsrum,
handicaptoilet, hvordan arbejder vi med samvær og fællesskab, etablering af nye ruter, kommunikation og mindre
fysiske tilpasninger. Disse opgaver varetages i samarbejde mellem Idrætsrådet, foreningerne og Skanderborg
Kommune. Der skal for denne del udarbejdes arbejdsprogram til drøftelse i styregruppe og i udvalget.



Administrationen og kontraktholder for Fælleden har den 21. februar 2022 afholdt møde med foreningernes
arbejdsgruppe (nu "Foreningsgruppen"), hvor de blev præsenteret for forslaget til tids- og procesplan og de to
overordnede indsatser. Her gav foreningsgruppen opbakning til det videre forløb. Foreningsgruppen ønskede forud for
næste møde, at afholde et møde med en drøftelse af, om der skal ske ændringer i Foreningsgruppens/Idrætsrådets
repræsentation i styregruppen for etape 2.

Organisering

Den nuværende styregruppe med borgmester, formand og næstformand i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget (tidligere
KSB) og formand for Idrætsrådet i Skanderborg videreføres. Kontraktholder for Fælleden, som er ansvarlig for
hovedopgaven vedr. de "lavthængende frugter", indgår fremover i styregruppen. Der kan ske ændringer i foreningernes
repræsentation efter mødet i Foreningsgruppen.

Styregruppen sikrer, at projektet gennemføres i overensstemmelse med den overordnede retning, som Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalget udstikker.

Foreningsgruppen involveres ad hoc for at sikre, at udviklingen sker på en måde, der sikrer ejerskab, og at Fælleden bliver
det ønskede knudepunkt for idræt og motion i Skanderborg.

Kontraktholderen for Fælleden afholder i dag jævnlige møder med foreningerne på Fælleden. I forlængelse af disse vil
foreningsgruppen blive indkaldt til dialog og koordineringsmøder for udviklingen af Fælleden som idrætscenter.
Derudover kan der være behov for yderligere møder. Der forventes max. 4 årlige møder af hensyn til foreningernes egne
aktiviteter.

Den 2. marts 2022 blev der afholdt et indledende møde i styregruppen med en præsentation af de to overordnede indsatser
og forslag til proces- og tidsplan. Her her gav styregruppen opbakning til det videre forløb, men så gerne en optimering af
tidsplanen. Styregruppen ønskede ved valg af rådgiver, at de inviteres med på næste møde til at give et "pitch" - et kort
oplæg med tanker og idéer i skitseform.

På baggrund heraf anbefaler administrationen, at der udføres en idékonkurrence og nedsættes en bedømmelseskomité til
bedømmelse af de indkomne skitseforslag på baggrund af kriterier beskrevet i materialet til idékonkurrencen.
Bedømmelseskomitén består af styregruppen og tre fagdommere. Vinderen indstilles til politisk godkendelse.

Den overordnede tidsplan:

April - juni

Administrationen udarbejder materiale til idékonkurrence for inviterede rådgivere efter aftale med styregruppen, og der
nedsættes en bedømmelseskomité som beskrevet.

Udarbejdelse af idé-og programoplæg ved eksterne rådgivere.

Idé- og programoplægget skal resultere i forslag til en overordnet disponering af arealet og nærmere tegninger af "hjertet",
inkl. omklædningsfaciliteter, som er det foreningsgruppen har prioriteret højst. Udgangspunktet tages i det materiale,



foreningsgruppen har afleveret.

Juni

De valgte rådgivere præsenterer deres forslag til idé- og programoplæg for bedømmelseskomitéen, der udvælger på
baggrund af de beskrevne kriterier, og indstiller det valgte forslag til politisk godkendelse i Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalget.

August

Politisk behandling af forslag til idé- og programoplæg, prioritering af projekt omfang og frigivelse af midler til
rådgiverydelse og byggeprogram i henhold til Standard for Byggestyring i Skanderborg Kommune.

September

Kontrahering med rådgiver med henblik på indgåelse af kontrakt for udarbejdelse af byggeprogram.

Oktober

Workshop med rådgiver, Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, foreningsgruppen, styregruppen og indbudte interessenter for
kvalificering af idé- og programoplæg inden udarbejdelse af endeligt byggeprogram.

November - december

Det udarbejdede byggeprogram præsenteres, og udbudsform drøftes i styregruppe og behandles efterfølgende politisk. På
baggrund heraf arbejdes med tilvejebringelse af den fornødne finansiering.

Økonomi

I Budget 2022-2025 fremgår det af investeringsoversigten, at der er afsat 9,782 mio. kr. til Spor 3 i 2023, heraf udgør et
forventet salg af anlæg i Vrold 8,0 mio. kr.

Der reserveres de fornødne midler til ekstern rådgiver med en forventet udgift på 0,6 mio. kr. i 2022. Øvrige midler vil
blive prioriteret, når der er udarbejdet et byggeprogram og er således reserveret til realisering, i overensstemmelse med
den overordnede prioritering, hvor hjertet/omklædningsfaciliteter har første prioritet.

(2022-priser i 1.000 kr.) 2022 2023

Spor 3 - salg af anlæg i Vrold -8.000

Spor 3 - Fælleden idrætscenter, ramme etape 2 9.782

Dialog og høring

-

Indstilling



Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at tids- og procesplanen godkendes
at kontraktholder for Fælleden i samspil med foreningsgruppen arbejder videre med de "lavthængende frugter"
at der udarbejdes et idé- og programoplæg for Fælleden til politisk behandling.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker og Malene Ringberg

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog

at godkende tids- og procesplanen
at kontraktholder for Fælleden i samspil med foreningsgruppen arbejder videre med de "lavthængende frugter"
at der udarbejdes et idé- og programoplæg for Fælleden til politisk behandling.

Bilag

Baggrundsnotat - Skanderborg Fælled

Rumprogram - Skanderborg Fælled



Punkt 28: Lukket: Ansøgning om køb af areal og fremrykket støttebidrag

13.06.02-G00-1-22



Punkt 29: Kvalificering af handleplan for fastholdelse og rekruttering

00.15.00-A21-10-21

Resume

Økonomi- og Erhvervsudvalget arbejder aktuelt politikformulerende med et forslag til en handleplan for fastholdelse og
rekruttering. Arbejdet med handleplanen refererer til et af strategisporene i personalepolitikken og er bestilt af Byrådet
med spor 7 i Budget 2022-2025.

Udvalget skal med dette punkt kvalificere det forslag til "Handleplan for fastholdelse og rekruttering 2022", som
Økonomi- og Erhvervsudvalget arbejder med.

Sagsfremstilling

Skanderborg Kommune oplever på flere opgaveområder stigende problemer med at rekruttere medarbejdere. På den
baggrund vedtog Økonomiudvalget den 25. august 2021, at der skal formuleres en strategi for rekruttering og fastholdelse
som et nyt spor i Personalepolitikken - herunder, at der udarbejdes en handleplan for arbejdet med rekruttering og
fastholdelse af medarbejdere på de kommunale velfærdsområder.

Efterfølgende fulgte Byrådet op på dette i forbindelse med vedtagelsen af Budget 2022-2025. Her indgår et Spor 7:
Rekruttering og fastholdelse, hvor det præciseres, at en analyses af udfordringen skal prioriteres i foråret 2022 med
henblik på, at der hurtigt kan udarbejdes en samlet strategi for fastholdelse og rekruttering samt en konkret handleplan på
baggrund heraf. Byrådet afsætter samtidig 3 mio. kr. til handleplanens initiativer over de næste tre år.

Kommissorium samt procesplan for arbejdet med Handleplan for rekruttering og fastholdelse 2022 blev vedtaget af
Økonomiudvalget den 18. november 2021.

Heraf fremgår det, at der skal udarbejdes nedenstående delelementer som en del af handleplanen:

Analyse af de primære udfordringer med rekruttering og fastholdelse på tværs af Skanderborg Kommune
Involverende proces med relevante interessenter
Udpegning af temaer
Udpegning og prioritering af indsatser
Økonomisk beregning på indsatserne.

Analysen indbefatter for det første, at der er lavet en opgørelse af de mange idéer, initiativer og indsatser, der allerede
arbejdes med såvel nationalt som i Skanderborg Kommune. Opgørelse findes i bilag 1, "Oversigt over igangsatte indsatser
centralt, på fagområde og lokalt".

Dernæst er der – som et led i udarbejdelsen af forslaget til "Handleplan for fastholdelse og rekruttering 2022" -
gennemført flere forskellige analyser af data. Analyserne belyser problemstillingen på kort, mellem og lang sigt – primært
på de 2 store velfærdsområder; ’Børn og Unge’ samt ’Sundhed, Omsorg og Handicap’. Resultaterne af analyserne indgår
som grundlag for forslaget til handleplanen, og fremgår derudover af bilag 2; "Datagrundlag for Sundhed, Omsorg og
Handicap samt Børn og Unge" og bilag 3; "Datagrundlag".

Endelig har der været afholdt involverende dialoger med henholdsvis hovedMED-udvalget på seminar i november 2021
samt alle lederne i Skanderborg Kommune på det årlige ledertræf den 11. januar 2022. Resultatet af dialogprocesserne



danner grundlag for det aktuelle forslag til handleplanen og er herudover fastholdt i bilag 4; "Idekatalog til fremtidige
indsatser for at styrke rekruttering og fastholdelse".

Forslag til Handleplan for fastholdelse og rekruttering 2022 er opbygget over følgende fem temaer for at sikre et bredt
men også konkret fokus:

Rekruttering
God modtagelse på den nye arbejdsplads
Branding af Skanderborg Kommune som arbejdsplads
Styrkelse af rekrutteringsgrundlaget
Fastholdelse af ansatte.

På baggrund af analyserne og dialogen om de aktuelle udfordringer og om mulige handlinger i arbejdet med de fem
temaer kan det konstateres, at de identificerede problemstillinger er kendetegnet ved at spænde meget bredt både over tid
og i forhold til de forskellige kommunale opgaveområder. Forslag til "Handleplan for fastholdelse og rekruttering 2022"
skal derfor betragtes som forslag til de første skridt i relation til at møde de udfordringer, som de forskellige
problemstillinger vil give over de kommende år.

Forslaget er således et bud på, hvordan Skanderborg Kommune på helt kort sigt bedst kan imødegå de aktuelle
udfordringer. Men samtidig er det klart, at handleplanen må og skal være et dynamisk værktøj, som man vender tilbage til
i de kommende år med henblik på at iværksætte yderligere indsatser. Der vil være brug for, at temaerne løbende sættes på
dagsorden og understøttes med valide data for at sikre, at der igangsættes centrale, fagområdespecifikke og lokale
indsatser, der vil understøtte nuværende og kommende udfordringer.

Samtidig gælder det naturligvis også, at forslaget til de første indsatser tager afsæt i og bygger oven på de mange idéer,
initiativer og indsatser, der allerede arbejdes med såvel nationalt som i Skanderborg Kommune. Bilag 1 "Oversigt over
igangsatte indsatser centralt, på fagområde og lokalt" viser en oversigt over allerede igangsatte indsatser centralt, på
fagområderne og lokalt.

Med dette udgangspunkt peger forslag til "Handleplan for fastholdelse og rekruttering 2022" på følgende tre prioriterede
indsatser i 2022-23:

Strategisk håndtering af sygefravær
God modtagelse af nye kollegaer
Styrket rekrutteringsgrundlag.

Derudover peges der på to yderligere handlinger:

Indkøb/udvikling af systemer, der kan sikre et mere kvalificeret datagrundlag at handle ud fra
Etablering af en 3-årig projektansættelse, der skal understøtte implementering af indsatserne på de arbejdspladser,
hvor udfordringen med fastholdelse og rekruttering aktuelt er størst.

Økonomi- og Erhvervsudvalget behandlede forslag til handleplan på det ordinære møde den 23. marts 2022. Her vedtog
de, at fagudvalgene anmodes om at drøfte forslaget med henblik på at give en indstilling om yderligere indsatser på kort



og længere sigt. Indstillingerne fra fagudvalgene skal videre danne grundlag for drøftelse af handlingsplanen ved et
temamøde i Byrådet.

Det aktuelle forslag til "Handleplan for fastholdelse og rekruttering 2022" samt understøttende bilag er vedhæftet
dagsorden.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Byrådssekretariatet og HR indstiller,

at forslag til "Handleplan for fastholdelse og rekruttering 2022" drøftes med henblik på at give indstilling om
yderligere indsatser på henholdsvis kort og lang sigt.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage forslaget til efterretning.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Bilag

Forslag til Handleplan for fastholdelse og rekruttering 2022

Bilag 1. Oversigt over igangsatte indsatser centralt, på fagområde og lokalt

Bilag 2. Datagrundlag for Sundhed, Omsorg og Handicap samt Børn og Unge

Bilag 3. Datagrundlag

Bilag 4. Idekatalog til fremtidige indsatser for at styrke rekruttering og fastholdelse



Punkt 30: Budget 2023 - 2026

00.30.10-S55-11-22

Resume

Med denne sag skal Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøfte, hvordan budgetprocessen skal tilrettelægges på udvalgets
møder i maj og juni.

Sagsfremstilling

Indledende omkring budgetprocessen og udvalgets rolle

Fagudvalgene er politikformulerende og politikkontrollerende inden for deres respektive fagområder. I budgetprocessen
betyder det, at fagudvalgene formulerer konkrete forslag til forandringer på både drift og anlæg, som oversendes til
Byrådets samlede behandling af budgetlægningen.

Forandringsforslagene kan

udspringe af et borgerforslag
håndtere en af de væsentlige udfordringer fra det administrative situationsbillede eller
opstå som et andet ønske fra udvalget.

Forandringerne skal først og fremmest sikre, at politikkerne omsættes i praksis. Udvalgene skal arbejde med forslag til
forandringer på drift og anlæg på møderne i maj og juni. Forslag til forandringer skal være færdige på junimødet og
overdrages til Byrådets budgetstatusmøde i juni 2022. Forslagene skal være prioriteret af udvalget, når de overdrages til
Byrådet.

På dette møde skal udvalget tilrettelægge budgetprocessen, og her vil følgende punkter indgå:

1. Dialog med interessenter

2. Borgerforslag

3. Præsentation af situationsbilledet

4. Forslag til forandringer på drift og anlæg

5. Andet.

1. Dialog med interessenter

I budgetprocessen har udvalget mulighed for at gå i dialog med interessenter. Det kan eksempelvis være råd, nævn,
brugerbestyrelser eller andre interessenter, som er relevante at gå i dialog med i forbindelse med budgetlægningen for
Budget 2023-2026.

Udvalget skal beslutte, om der skal være dialog med interessenter i løbet af budgetprocessen og i så fald, hvem der skal
inviteres. Det bemærkes, at Idrætsrådet sidste år blev inddraget i en dialog om prioritering af anlægsforslag på
idrætsområdet jf. også nedenfor vedr. borgerforslag.

2. Borgerforslag



Borgere, råd, nævn, brugerbestyrelser m.v. har haft mulighed for at komme med forslag til Budget 2023-2026. Fristen for
at komme med forslag var den 28. marts 2022, og de indkomne forslag er vedlagt som bilag til sagen. Bilaget er inddelt i
udvalg, så det fremgår, hvilket udvalg borgerforslagene hører under.

Udvalget behandler de indkomne borgerforslag vedrørende eget område og beslutter, om der skal udarbejdes konkrete
forandringsforslag på drift eller anlæg på baggrund heraf. I prioriteringen vil det være relevant at tage udgangspunkt i
budgetaftale 2022: "I forbindelse med udbygning af kultur- og idrætsfaciliteter vil der især være fokus på de projekter,
hvor der er et relativt stort behov for udbygning samtidig med, at der en stor lokal opbakning og en høj grad af ekstern
medfinansiering, og de kriterier som Idrætsrådet har arbejdet med (for idrætsanlæg)." I forlængelse af dette og dialogen
sidste år med Idrætsrådet er udarbejdet et bud på et scoringsværktøj som ikke vil være en facitliste men som kan være et
input til den nødvendige prioritering, jf. vedlagte bilag.

3. Præsentation af situationsbilledet

Administrationen har udarbejdet et situationsbillede til budgetprocessen, som indeholder et overblik over de væsentligste
udfordringer på driften de kommende år. Situationsbilledet bliver præsenteret for hele Byrådet på budgettemamødet den
28. april 2022, men er ligeledes vedhæftet denne sag med henblik på en tidlig introduktion af de otte udfordringer.

4. Forslag til forandringer på drift og anlæg

Der er mulighed for at fremsætte forslag til forandringer på både drift og anlæg, som ikke er begrundet i enten et
borgerforslag eller det administrative situationsbillede.

I den forbindelse fremhæves følgende fra budgetaftalen 2022:

Der er enighed om, at der i perioden prioriteres kommunegaranti, anlægs- eller driftstilskud til

Genopretning af atletikbanen i Dyrehaven
Etablering af petanquebaner ved Campus Skanderborg
Trailcenter ved Anebjerg
Multifunktionel hal i Ry
Låsby Hallen – udbygning mhp. fitness (kommunegaranti)
Herskind Boldklub – udbygning (kommunegaranti)
Stjær Boldklub – klubhus og omklædning,
Gnisten i Ry
Skanderborgs aktive mil. / multipark ved Sct. Georg Gården

Det gælder for flere af projekterne, at det er en forudsætning, at der lokalt skal findes ekstern finansiering. Når projekterne
er yderligere konkretiseret og afklaret omkring ekstern finansiering, genvurderes projekterne.

Følgende er mulige udeståender:

Der er ikke medtaget en nødvendig redningsvej til trailcenteret
Bibliotekernes udvikling fra et sted primært til udlån af bøger til også at være et samlingssted for byernes borgere,
foreningslivets brug, workshops, aktiviteter og arrangementer kræver en ny og multifunktionel indretning af
biblioteksrummet i Skanderborg.



På anlægsområdet kan der stilles forslag om nye anlæg, som ikke fremgår af det tekniske anlægsbudget, og hvor der
derfor skal udarbejdes nye forandringer. Det tekniske anlægsbudget præsenteres for Byrådet på budgettemamødet den 28.
april 2022 og overdrages derefter til udvalgene til behandling på udvalgsmøderne i maj og juni.

5. Andet

Byrådet vedtog den 27. oktober 2022 ”Politik for digitalisering”. I ”Politik for digitalisering” beskrives Skanderborg
Kommunes vision og strategispor for arbejdet med digitalisering. Digitalisering er ikke et mål i sig selv, men et redskab
der understøtter udførelsen af Byrådets overordnede vision og politikker, så der skabes værdi og effekt for borgere og
virksomheder. Udvalgene skal derfor i budgetprocessen drøfte, hvordan digitalisering kan understøtte realisering af
politikkerne, og om der skal udarbejdes konkrete forandringer i relation hertil. "Politik for digitalisering" er vedhæftet
dagsordenspunktet

Der kan også være andre tværgående politikker, som udvalgene ønsker at arbejde med i budgetprocessen.

Der kan endvidere være andre punkter end de ovennævnte, som er relevante at tage med i budgetprocessen. Udvalget
drøfter og beslutter, om der er andet, der skal prioriteres på maj- og junimøderne.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at det drøftes, hvordan budgetprocessen skal tilrettelægges på udvalgets møder i maj og juni, herunder hvad der skal
belyses yderligere.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog, at der arbejdes videre ud fra

at følgende borgerforslag henvises til at søge finansiering via puljer under Folkeoplysningsudvalget og Idrætsrådet:
"2.13 Atletikstadion ved NES - forstudie og projektgennemførelse" samt "2.17 Udendørs tennis i Ry"

at følgende belyses yderligere til næste møde:
2.1. Honorarstøtte Musikværket i Ry
2.2. SkulpturBy Galten 2023
2.4. Demokratiets Folkemøde
2.7. Hononrarstøtte Walthers Musikcafé
2.9. Forhøjelse af driftstilskud til Låsby Svømmebad (herunder evt. synerig i med driften af hallen)
2.12. Ry Sejlklub, udvikling af fremtidens klub og havn
2.18. Flerfunktionel bygning til bådhal for museumsskibet Gl. Turisten og offentlige toiletfaciliteter opført
ved Skimminghøj i Ry
2.19. Dagmarbroen i Skanderborg2.20 Udvidelse af beløbsramme på Landsbypuljen (årlig konference)
7.1. Skanderborg Synger
Udgifter i tilknytning til trailcenteret (redningsvej m.v.)



at projetkforslag om Ry og Klank svømmehal belyses yderligere mht. den nuværende skolesvømning yderligere,
anlægsudgifternes betydning for den kommune budgetlægning, samt en sammenstilling af de to projektforslag mht.
anlæg og drift.

Bilag

Administrativt situationsbillede til Budget 2023-2026 (Godkendt i KCL 22 marts 2022)

Borgerforslag til Budget 2023 - 2026

Borgerforslag til Budget 2023 - 2026 - Bilagsdelen

model for scoring

Politik for digitalisering jan



Punkt 31: Årsplanlægning for udvalgets arbejde

00.01.00-A00-80-21

Resume

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget prioriterer sin årsplan.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har i forlængelse af introduktionen på februarmødet givet umiddelbare input til
udvalgets årsplan. I vedlagte er det suppleret med yderligere punkter/emner, som ligger inden for udvalgets
arbejdsområde.

På mødet anmodes udvalget om at drøfte og prioritere de forskellige emner i forhold til årsplan 2022 - og evt. hvad der
udskydes til kommende år.

Årsplanen vil have karakter af et dynamisk dokument.

Supplerende sagsfremstilling til møde i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget den 6. april 2022:

Der er vedhæftet forslag til årsplan, jf. beslutningen på marts-mødet.

Dialog og høring

-

Indstilling

Direktør Asbjørn Friis Jensen indstiller,

at årsplanen drøftes.

Supplerende indstilling til møde i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget den 6. april 2022:

Direktør Asbjørn Friis Jensen indstiller,

at årsplanen godkendes som et dynamisk dokument.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,



enktelte ændringer i årsplanen

at ændre mødetidspunktet for udvalgets møde den 7. september til kl. 13-16 og mødetidspunktet den 10. august til
kl. 16-20.

at årsplanen godkendes som et dynamisk dokument.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget den 2. marts 2022, pkt. 22:

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog

at drøfte et konkret oplæg med de nævnte emner til årsplan 2022 på næste møde.

Bilag

Årsplan 2022 Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget til aprilmødet



Punkt 32: Meddelelser

00.01.00-A00-79-21

Sagsfremstilling

Der orienteres om følgende:

Behov for ny støjvæg ved Låsby Svømmebad inden sæsonstart
Orientering om ukrainske flygtninge i forhold til udvalgets område
Løbe/atletikbanen i Dyrehaven er klar til brug.

Beslutning

Der blev orienteret om følgende:

Behov for ny støjvæg ved Låsby Svømmebad inden sæsonstart
Orientering om ukrainske flygtninge i forhold til udvalgets område
Løbe/atletikbanen i Dyrehaven er klar til brug
Fælles temamøde for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget og Klima-, Miljø- og
Planudvalget den 11. maj

En undersøgelse af udviklingen i medlemtal i foreningerne.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.



Punkt 33: Evt.

00.01.00-A00-79-21

Beslutning

Intet at bemærke.



Punkt 34: Svømmefacililteter i Skanderborg Kommune

04.00.00-G01-6-22

Resume

Kultur-, Fritids og Idrætsudvalget er på dagens temamøde blevet præsenteret for status på Skanderborg Kommunens
svømmefaciliteter, har fået et indspil fra Lokale- og Anlægsfonden og oplæg vedr. det besluttede projekt omkring
Skanderborg Svømmehal samt oplæg fra to borgergrupper, der arbejder med projekter i henholdsvis Ry og Klank. I
forlængelse heraf bedes udvalget diskutere rammerne for det videre arbejde med svømmefaciliteter i Skanderborg
Kommune.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besluttede den 2. februar 2022 at afholde et temamøde den 6. april 2022 om
svømmefaciliteter. Baggrunden herfor var henvendelser fra aktive borgergrupper, som arbejder med planer om nye
svømmehaller i henholdsvis Ry og Klank.

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget har tidligere besluttet (den 2. februar 2016), at den eksisterende
svømmehal i Skanderborg ombygges og udvides. Byrådet afsatte 30 mio kr. i 2022 og 49,5 mio kr. i 2023 (som
kommunegaranti) til Skanderborg Svømmehal. Dertil blev tilskuddet til køb af tid til skoler og foreningers svømning øget
fra 3,2 mio til 5,2 mio fra 2024.

På baggrund af det tidligere forløb og de nye forslag ønskede Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget en bredere drøftelse af
svømmefaciliteter i Skanderborg Kommune.

Ud fra de givne input på dagens temamødet om svømmefaciliteter bedes udvalget diskutere rammerne for det videre
arbejde med svømmefaciliteter i Skanderborg Kommune. Udvalget bedes tage stilling til, hvorvidt det ønsker at gå videre
med en analyse af mulighederne for at skabe nye svømmetilbud i kommunen.

Hvis udvalget ønsker at arbejde videre med de to forslag om nye svømmefaciliteter, kan der rejses en række spørgsmål,
som for eksempel hvad nye faciliteter vil betyde for Skanderborg Svømmehal, behovet for videre kvalificering af de to
forslag til nye svømmefaciliteter i forhold til myndighedstilladelser, tidsperspektivet og de økonomiske konsekvenser af at
arbejde videre med de to indkomne forslag.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at det drøftes, om der skal arbejdes videre med nogle af præsenterede nye projekter, og hvilke eventuelle yderligere
oplysninger eller analyser dette måtte nødvendiggøre.

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,



at projetkforslag om Ry og Klank svømmehal belyses yderligere mht. den nuværende skolesvømning yderligere,
anlægsudgifternes betydning for den kommune budgetlægning, samt en sammenstilling af de to projektforslag mht.
anlæg og drift.



Punkt 35: Underskriftsark; Godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00-A00-79-21

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda.

Bemærk, at godkendelse ikke kan fortrydes.

Beslutning

Udvalgsmedlemmerne underskrev protokollen digitalt på mødet.
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